
Contacto

Teléfono +34 968573700
Fax +34 968192652
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 15:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro, Instalación y Mantenimiento de Sistemas de Impresión
Multifuncionales en el Ayuntamiento de San Javier

Valor estimado del contrato 161.828 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.952,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.457 EUR.

Clasificación CPV
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones Municipales del Ayuntamiento de San Javier
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Termino Municipal de San Javier
(30730) San Javier España

…"Primera. El Ayuntamiento de San Javier, por medio de su Alcalde compareciente, formaliza la adjudicación a la
mercantil Copifax del Mediterráneo, S.L., el contrato del Suministro, instalación y mantenimiento de sistemas de impresión
multifuncionales en el Ayuntamiento de San Javier con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y al de Prescripciones Técnicas que figuran en el expediente...."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f5ef2cb-e4b4-445c-a072-d0c3a3cac340


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8ª

Precio de la oferta más baja 15.722 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

COPIFAX DEL MEDITERRANEO,S.L.
NIF B30709976
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.023,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 673/19
Fecha de Formalización 18/11/2019

Contrato

Contrato impresoras.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9df092e-6386-4b64-ad22-ab4ed12dae0f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Mesa de Contratación se propone el requerimiento de documentación para la adjudicación a
la primera clasificada, reunida en fecha 29 de agosto de 2019.
La junta de Gobierno el 3/10/19 Acuerda la Adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9df092e-6386-4b64-ad22-ab4ed12dae0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9df092e-6386-4b64-ad22-ab4ed12dae0f
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx.


Lugar

Sala de Juntas de la Primera Planta del Ayuntamiento
de San Javier

Dirección Postal

(30730) SAN JAVIER España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Primera Planta del Ayuntamiento
de San Javier

Dirección Postal

(30730) SAN JAVIER España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2019 a las 23:00
Observaciones: Se Corrige el error Anuncio de licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio B/N
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor Precio Color
: PrecioSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio Suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhtawLhElNIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004657123 |  2019-533371 | Mon, 18 Nov 2019 15:43:40:171 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142875004566560035817222062340330589465 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZhtawLhElNIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

